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multimedialne ćwiczenia), spełniających standardy Web Content Accesibility Guidance 

(WCAG) co najmniej na poziomie 2.1. 

Podejmowane będą ponadto szerokie działania promujące wykorzystanie technologii 

asystujących oraz informacyjno-komunikacyjnych w procesie nauczania. 
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III. 2.6. Zapewnienie warunków do pełnego udziału w edukacji na poziomie 

szkolnictwa wyższego oraz badaniach naukowych 

Działanie polega na zapewnieniu osobom z niepełnosprawnościami warunków do pełnego 

udziału w procesie przyjmowania na uczelnię, kształcenia, w tym na studiach 

podyplomowych oraz prowadzenia działalności naukowej. 

Wsparcie będzie obejmowało wdrażanie uniwersalnego projektowania oraz racjonalnych 

usprawnień, w tym m. in. poprzez zapewnienie stałego wsparcia tłumaczy języka migowego 

dla studentów, doktorantów oraz dla pracowników uczelni, specjalistyczne szkolenia, w tym 

umożliwiające orientację przestrzenną na terenie uczelni studentom i doktorantom z 

niepełnosprawnościami, zakup sprzętu i urządzeń specjalistycznych wspomagających proces 

dydaktyczny, zakup literatury specjalistycznej i naukowej do uczelnianych bibliotek dla 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Dostępność kształcenia będzie zapewniana osobom 

z niepełnosprawnościami posiadającym orzeczenie o stopniu niepełnosprawności oraz 

osobom, które go nie posiadają, ale zostaną zakwalifikowane przez uczelnię do otrzymania 

wsparcia. 

W ramach rządowego Programu Dostępność Plus przeprowadzone zostaną audyty 

wybranych uczelni, w wyniku których dokonana zostanie ocena dostępności 

architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej. Działanie będzie polegało na 

zorganizowaniu konkursu, w ramach którego 100 uczelni otrzyma środki na likwidację barier 

w dostępie do edukacji. Ponadto uczelnie te będą mogły wprowadzić do swoich 

programów nauczania narzędzia służące wyrównywaniu szans studentów i doktorantów z 

niepełnosprawnościami (wykłady i egzaminy on-line, załatwianie spraw studenckich przez 


